gestionado giros por valor de $2.797 millones, correspondientes al 9% del recurso 
vigente. 

Así las cosas, y teniendo presente que se comprometieron recursos por valor de $11.245 
millones, resultado de la contratación de nuevos procesos entre los que destacan: 

- Contratación de doscientos cuarenta y ocho (248) Contratos de prestación de 
servicios requeridas por la DBE para garantizar los procesos misionales por valor 
de $8.271 millones. 

- Reconocimiento de aportes de riesgos laborales (ARL) por valor de $112 
millones. 

- $2.862 millones para adición y prórroga de cuatro (04) SUBREDES INTEGRADAS